
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

07.05.2025 № 58-НПА
г. Новосибирск

Об утверждении проекта межевания территории земельных участков с
кадастровыми номерами 54:19:072601:407, 54:19:072601:408, 54:19:072601:409,

54:19:072601:410, 54:19:072601:412, 54:19:072601:413, 54:19:072601:414,
54:19:072601:415, 54:19:072601:416, 54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:420, 54:19:072601:421, 54:19:072601:422,
54:19:072601:423, 54:19:072601:424, 54:19:072601:425, 54:19:072601:426,
54:19:072601:427, 54:19:072601:428, 54:19:072601:429, 54:19:072601:430 и

территории многоквартирного жилого дома по адресу мкр. Сибирский, д. 19
в границах населенного пункта поселок Голубой Залив Морского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ
«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления
муниципальных образований Новосибирской области и органами
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного
самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства
Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных
образований Новосибирской области и министерством строительства
Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий»,
Положением о министерстве строительства Новосибирской области,
утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области
от 02.10.2014 № 398-п п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории земельных
участков с кадастровыми номерами 54:19:072601:407, 54:19:072601:408,
54:19:072601:409, 54:19:072601:410, 54:19:072601:412, 54:19:072601:413,
54:19:072601:414, 54:19:072601:415, 54:19:072601:416, 54:19:072601:417,
54:19:072601:418, 54:19:072601:419, 54:19:072601:420, 54:19:072601:421,
54:19:072601:422, 54:19:072601:423, 54:19:072601:424, 54:19:072601:425,



2

54:19:072601:426, 54:19:072601:427, 54:19:072601:428, 54:19:072601:429,
54:19:072601:430 и территории многоквартирного жилого дома по адресу мкр.
Сибирский, д. 19 в границах населенного пункта поселок Голубой Залив
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (далее –
документация по планировке территории).

2. Управлению архитектуры и градостроительства министерства
строительства Новосибирской области (Савонина Е.Г.):

1) направить утвержденную документацию по планировке территории в
администрацию Новосибирского района Новосибирской области в течение пяти
рабочих дней со дня утверждения документации по планировке территории для
официального опубликования и размещения на официальном сайте
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

2) совместно с отделом информационного обеспечения управления
сопровождения строительства министерства строительства Новосибирской
области (Ибрагимов Г.Г.) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте министерства строительства Новосибирской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение семи дней со
дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра – главного архитектора Новосибирской области министерства
строительства Новосибирской области Фаткина И.Ю.

Министр Д.Н. Богомолов

Е.Н. Золотова
228 64 82



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

строительства Новосибирской
области

от 07.05.2025 № 58-НПА

Проект межевания территории земельных участков с кадастровыми
номерами 54:19:072601:407, 54:19:072601:408, 54:19:072601:409,

54:19:072601:410, 54:19:072601:412, 54:19:072601:413, 54:19:072601:414,
54:19:072601:415, 54:19:072601:416, 54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:420, 54:19:072601:421, 54:19:072601:422,
54:19:072601:423, 54:19:072601:424, 54:19:072601:425, 54:19:072601:426,
54:19:072601:427, 54:19:072601:428, 54:19:072601:429, 54:19:072601:430 и

территории многоквартирного жилого дома по адресу мкр. Сибирский, д. 19
в границах населенного пункта поселок Голубой Залив Морского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

1. Чертеж межевания территории (Приложение № 1).
2. Текстовая часть проекта межевания территории (Приложение № 2).





ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к проекту межевания территории

земельных участков с кадастровыми
номерами 54:19:072601:407,

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:413, 54:19:072601:414,
54:19:072601:415, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:420,
54:19:072601:421, 54:19:072601:422,
54:19:072601:423, 54:19:072601:424,
54:19:072601:425, 54:19:072601:426,
54:19:072601:427, 54:19:072601:428,
54:19:072601:429, 54:19:072601:430 и
территории многоквартирного жилого
дома по адресу мкр. Сибирский, д. 19

в границах населенного пункта
поселок Голубой Залив Морского
сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

Текстовая часть проекта межевания территории

В границах проекта межевания территории отсутствуют границы
лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных
выделов или частей лесотаксационных выделов.

Постановлением Правительства Новосибирской области от 28.12.2011
№ 608-п «О введении в действие местной системы координат Новосибирской
области» на территории Новосибирской области установлена местная система
координат Новосибирской области, используемая для ведения Единого
государственного реестра недвижимости.

Таблица №1
СВЕДЕНИЯ

о границах территории, в отношении которой
утвержден проект межевания

№ точки Координаты
X Y

1 466007,79 4196828,05
2 466062,39 4196794,80
3 466014,45 4196715,48
4 465975,01 4196650,23

5 465964,50 4196630,48
6 465959,81 4196622,69
7 465958,96 4196622,24
8 465891,56 4196585,83
9 465888,40 4196591,79
10 465884,01 4196589,40



2

11 465887,16 4196583,45
12 465859,81 4196568,72
13 465855,87 4196566,61
14 465841,84 4196593,12
15 465826,65 4196621,58
16 465830,06 4196622,94
17 465859,19 4196638,74
18 465860,97 4196635,33
19 465865,37 4196637,71
20 465863,59 4196641,11
21 465908,95 4196665,72
22 465912,46 4196667,63
23 465920,82 4196680,99
24 465960,46 4196747,02
25 465944,58 4196866,53
26 465997,29 4196834,45
27 465962,87 4196777,10

28 465923,34 4196711,87
29 465909,04 4196688,28
30 465903,26 4196681,52
31 465898,82 4196679,21
32 465900,60 4196675,82
33 465852,64 4196649,81
34 465850,72 4196653,46
35 465846,29 4196651,14
36 465848,25 4196647,42
37 465825,05 4196635,22
38 465820,60 4196633,00
39 465791,61 4196687,26
40 465796,24 4196689,97
41 465851,39 4196721,26
42 465858,48 4196725,28
43 465898,45 4196789,79



3

Таблица №2

СВЕДЕНИЯ
об образуемых земельных участках

Условный
номер

земельного
участка на
чертеже

Учетный номер
кадастрового
квартала

Вид разрешенного
использования

образуемого земельного
участка в соответствии с
проектом планировки

территории

Площадь
образуемого
земельного
участка, га

Адрес земельного
участка

Возможные способы
образования земельного участка

1 2 3 4 5 6

ЗУ 1 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0749

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 2 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0732

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 3 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0772
Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,



4

Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 4 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0743

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 5 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0761

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 6 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0722

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 7 54:19:072601 Для индивидуального 0,0712 Российская Федерация, Перераспределение земельных участков с



5

жилищного
строительства (2.1)

Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

кадастровыми номерами
54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 8 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0706

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 9 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0713

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 10 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0703

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной



6

или муниципальной собственности

ЗУ 11 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0371

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 12 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0525

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 13 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0176

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 14 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0183

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,



7

54:19:072601:427,54:19:072601:429 и
земель, находящихся в государственной

или муниципальной собственности

ЗУ 15 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0201

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 16 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0200

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 17 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0185

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 18 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0201

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,



8

п. Голубой Залив 54:19:072601:415, 54:19:072601:421,
54:19:072601:426,

54:19:072601:427,54:19:072601:429 и
земель, находящихся в государственной

или муниципальной собственности

ЗУ 19 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0323

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 20 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0325

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 21 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0356

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 22 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0214 Российская Федерация,

Новосибирская область,
Перераспределение земельных участков с

кадастровыми номерами



9

Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 23 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0216

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 24 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0209

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 25 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0215

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности



10

ЗУ 26 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0373

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 27 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0355

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 28 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0748

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 29 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0734

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 30 54:19:072601 Для индивидуального
жилищного 0,0738 Российская Федерация,

Новосибирская область,
Перераспределение земельных участков с

кадастровыми номерами



11

строительства (2.1) Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 31 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0819

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 32 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0871

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 33 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0762

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 34 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0731

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 35 54:19:072601 Блокированная жилая 0,0422 Российская Федерация, Перераспределение земельных участков с



12

застройка (2.3) Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

кадастровыми номерами
54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 36 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0718

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 37 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0155

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 38 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0203

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 39 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0195

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430



13

ЗУ 40 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0158

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 41 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0155

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 42 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0198

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 43 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0201

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 44 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0150

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,



14

54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 45 54:19:072601 Блокированная жилая
застройка (2.3) 0,0363

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 46 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0725

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 47 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0732

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 48 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0647

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 49 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0655

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,



15

54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 50 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0711

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 51 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0708

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 52 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0711

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 53 54:19:072601
Для индивидуального

жилищного
строительства (2.1)

0,0705

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

ЗУ 54 54:19:072601
Земельные участки
(территории) общего
пользования (12.0)

0,3003
Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,



16

п. Голубой Залив 54:19:072601:415, 54:19:072601:421,
54:19:072601:426,

54:19:072601:427,54:19:072601:429 и
земель, находящихся в государственной

или муниципальной собственности

ЗУ 55 54:19:072601
Малоэтажная

многоквартирная жилая
застройка (2.1.1)

0,2547

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 56 54:19:072601
Земельные участки
(территории) общего
пользования (12.0)

0,1218

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430



17

Таблица № 3

СВЕДЕНИЯ
об образуемых земельных участках, которые будут отнесены

к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

Условный
номер

земельного
участка на
чертеже

Учетный номер
кадастрового
квартала

Вид разрешенного
использования

образуемого земельного
участка в соответствии с
проектом планировки

территории

Площадь
образуемого
земельного
участка, га

Адрес земельного участка Возможные способы
образования земельного участка

1 2 3 4 5 6

ЗУ 54 54:19:072601
Земельные участки
(территории) общего
пользования (12.0)

0,3003

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:408, 54:19:072601:409,
54:19:072601:410, 54:19:072601:412,
54:19:072601:415, 54:19:072601:421,

54:19:072601:426,
54:19:072601:427,54:19:072601:429 и

земель, находящихся в государственной
или муниципальной собственности

ЗУ 56 54:19:072601
Земельные участки
(территории) общего
пользования (12.0)

0,1218

Российская Федерация,
Новосибирская область,
Новосибирский район,
Морской сельсовет,
п. Голубой Залив

Перераспределение земельных участков с
кадастровыми номерами

54:19:072601:413, 54:19:072601:416,
54:19:072601:417, 54:19:072601:418,
54:19:072601:419, 54:19:072601:422,
54:19:072601:424, 54:19:072601:425,
54:19:072601:428, 54:19:072601:430

_________


